
Financováno
Evropskou unii
NextGenerationEU >{-

Národni
plán
bbnovy 'eFr [ -: ' -. r :-

í . i ;
'.--,-\; ::

Smlouva o realizacI vzdělávacích kurzů

uzavřená podle Š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník" nebo ,OZ")

1. Smluvní strany
Krajská knihovna VysočIny
70950164

Žižkova 4344, 580 01 Havlíčkův Brod
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka
ČSOB
250812378/0300

Objednatel
IČO
se sídlem

zástupce
bankovní spojení
ČÍslo ÚČtu

dále jen „Objednatel" na straně jedné a

Poskytovatel
IČO
DIČ
se sídlem

bankovní spojení
ČÍslo ÚČtu

Martina Fiala Dvořáčková

87953633

Není plátce DPH
Bystrovanská 54, 779 00 Olomouc
ČSOB
209966770/0300

dále jen „PoskytovateF na straně druhé;

objednatel a poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany" nebo každý z nich
samostatně jen „Smluvní stranal uzavírají tuto smlouvu

2. Předmět a účel Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je realizace vzdělávacích kurzů ,Kreativní workshop - Facebook“
a „Kreativní workshop - Instagram“ (dále jen „kurz")

3. Cena a platební podmínky

3.1. Cena za kurz činí

Cena jednoho kurzu v trvání 6 h činí 25 000,- - Kč

Facebook 2 kurzy 50 000,-- Kč

Instagram 1 kurz 25 000.-- KČ

75 000,- KČCelková cena

(dále jen „Cena")

Stránka 1 z 6



3.2 Uvedená Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací touto Smlouvou vymezených
kurzů (včetně vzdělávacích materiálů), je cenou nejvýše přípustnou a konečnou.

3.3. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu za ukončený kurz

3.4 Cena bude uhrazena ok)jednatelem na základě Poskytovatelem zaslaného vyúčtování.

3.5. Fakturace bude provedena vždy do 15 dnů ode dne skončení jednotlivých kurzů, za které je
daňový doklad - faktura vystavována

3.6. Lhůta splatnosti faktury je 15 kalendářních dnů od data jejího doručení Objednateli.
Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Poskytovatele. Daňové
doklady – faktury vystavené Poskytovatelem podle této Smlouvy budou obsahovat náležitosti
stanovené příslušnými právními předpisy České republiky a dále identifikacI Projektu (název
a registrační číslo).

3-7 Fakturační údaje Objednatele jsou uvedeny v článku 1. této Smlouvy.

4. PovinnostI Poskytovatele

4.1 Poskytovatel se zavazuje:

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majíclch vliv na plnění dle této
Smlouvy;

a) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této Smlouvy;

b) při plnění předmětu Smlouvy být Objednateli kdispozici, vystupovat proaktivně a aktivně
spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za Objednatele dle článku 8.2. této Smlouvy;

c) požádat včas Objednatele a potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy
(informování účastníků kurzů o organizačních záležitostech);

d) chránit zájmy Objednatele a dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno
Objednatele:

e) zajistit plnění této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při plnění této Smlouvy
je Poskytovatel vázán obecně závaznými právními předpisy, včetně přímo závazných
norem vydaných orgány Evropského společenství.

4.2 Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Poskytovatel služeb třetích stran, bude
Poskytovatel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za
způsobenou škodu

4.3 Objednatel si vymezuje právo neuhradit Cenu v případě, že nedojde k poskytnutí kUIZU
v souladu s touto Smlouvou.

5. Místo a termíny konání kursu

5.1 Kurz bude realizován v prostorách určených Objednatelem, přičemž konkrétní adresu konání
kurzu upřesní Objednatel Poskytovateli na jeho žádost alespoň 14 dnI pred konáním daných
kUIZU

5.2. Konkrétní termíny konání jednotlivých kurzů jsou stanoveny na základě domluvy mezi
Objednatelem a Poskytovatelem takto:

Stránka 2 z 6



Kreativní workshop - Facebook 12.3.2024 Krajská knihovna Vysočiny
v Havlíčkově Brodě

Kreativní workshop - Instagram 28.5.2024 Krajská knihovna Vysočiny
v Havlíčkově Brodě

Kreativní workshop - Facebook 26,11.2024 Městská knihovna v Třebíči.

5,3. Objednatel je oprávněn požádat Poskytovatele o změnu termínu konání jednotlivých kurzů,
Žádost o změnu termínu kurzu musí být doručena Poskytovateli nejpozději 7 dní před
plánovaným termínem jeho konání. Poskytovatel je povinen žádosti Objednatele vyhovět,
nebrání-II mu v tom vážné důvody. Opakované žádosti u téhož kurzu není Poskytovatel
povinen vyhovět.

6, Podmínky realizace kurzu

6.1, Poskytovatel je povinen zabezpečit odpovídající úroveň lektorů kurzu.

6.2 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele. pokud vzniknou překážky. které znemožní
realizaci kurzu

7. Ukončení Smlouvy

7.1 Tato Smlouva končí splněním jejího předmětu, tj. provedením kuIZŮ uvedených v příloze č. 1

dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně
nebo ve Smlouvě

7.2. Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno

a) neprovedení kUIZU,

b) porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele takovým způsobem, že v jeho důsledku
nemůže Objednatel dostát cílům. pro které Smlouvu sjednat, nebo jestliže v důsledku takového
jednání Poskytovatele vznikne Objednateli větší škoda

7.3 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy
Ot)jednatelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje nezaplacení Ceny v termínu
stanoveném touto Smlouvou, ač Poskytovatel Objednatele na toto porušení písemně upozornil
a poskytl mu dostatečně dlouhou Ihůtu k dodatečnému splnění této povinnosti.

7.4. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění.

8. Zástupci Smluvních stran, komunikace

8.1 Poskytovatel jmenoval tohoto zástupce odpovědného za komunikaci s Objednatelem
v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy:

Martina Fiala Dvořáčková, tel.: 728 317 846

8.2 Objednatel jmenoval tohoto zástupce odpovědného za komunikaci s Poskytovatelem
v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy:

Iva Dáňová, e-mail: danova@kkvysociny.cz, tel.: 569 400 490

9. Povinnost mlčenlivosti, ochrana informací a autorská práva

9.1. Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé

Stránka 3 z 6



Smluvní strany, o nichž se dozví během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je
tato Smlouva uzavřena, jakož i o veškerých dalších skutečnostech, které byly druhé Smluvní
straně sděleny v souvislosti s touto Smlouvou a které zároveň nejsou veřejně známé nebo
dostupné. Povinnosti mlčentivosti může Smluvní stranu písemně zprostit pouze druhá Smluvní
strana. Tím není dotčena možnost Poskytovatele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou
referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřipadě rozsahu
stanoveném Objednatelem. Zároveň tím není dotčena možnost Poskytovatele uvádět
skutečnosti podléhající mlčenlivosti poddodavatelům Poskytovatele, pokud tito budou
zavázáni ve smluvním vztahu k Poskytovateli ke stejnému rozsahu povinnosti mlčenlivosti,
jaká vyplývá pro Poskytovatele z této Smlouvy. Rovněž tím nejsou dotčeny povinnosti
Objednatele poskytnout informace třetím osobám dle zákona č. 106/1999 Sb. nebo subjektům
s kontrolní pravomocí vůči Smluvním stranám

9-2 V případě porušení mlčenlivosti dle čl. 10. 1. této Smlouvy se porušující Smluvní strana
zavazuje uhradit druhé Smluvní straně či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti
poškodí. veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti Smluvních stran vyplývající
z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou
ustanoveními tohoto článku dotčeny

ID. Sankční podmínky

10,1 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 2 000 Kč v případě porušení povinnosti
mlčenlivosti druhou Smluvní stranou, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

10.2. Pokud Objednatel neuhradí Cenu ve stanovené Ihůtě splatnosti, je povinen uhradit
Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

10.3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušeni Smlouvy. Smluvní
strany vylučují použití ust. § 2050 OZ. Objednatet má právo na náhradu škody v plné výši vedle
uplatněné smluvní pokuty

10.4. Vyúčtováni smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Veškeré smluvní pokuty
dle tohoto článku jsou splatné ve Ihůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování
o smluvn i pokutě oprávněnou Smluvní stranou povinné Smluvní straně.

10.5. Objednatel je oprávněn výši smluvní pokuty započíst proti jakékoli částce vyúčtované
a vyfakturované Poskytovatelem

10.6. Zaplacenim smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Objednatele na realizaci příslušného kurzu
a splnění souvisejících povinností ze strany Poskytovatele.

11. Licenční podmínky

11.1. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy neporuší práva třetích osob,
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
dle autorského zákona

11.2 V případě, že by jakýkoliv výstup vzniklý podle této Smlouvy představoval dílo, které je
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv
pořizovatele k jím pořizené databázi, poskytuje Poskytovatel jako autor Objednateli výhradni
licenci k užití díla všemi známými způsoby užití a v neomezeném rozsahu, a to ode dne předán i
takovéhoto díla Objednateli, na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu a pro území
celého světa, přičemž tuto licenci poskytuje Poskytovatel Objednateli bezúplatně. Objednatel
je zároveň oprávněn zveřejnit, zpracovat včetně překladu, upravit či jinak měnit dílo, jeho
název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného, Objednatel může výše
uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit třetím osobám dle vlastního
výběru, přičemž Poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí, Objednatel není povinen

Stránka 4 z 6



licenci využít. Objednatel není povinen informovat Poskytovatele o poskytnutí podlicence.

11.3, Bude-li výstupem nebo součástí plnění předmětu této Smlouvy i zaměstnanecké či kolektivní
dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje Poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba,
z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno
na veřejnost, výhradní právo výkonu majetkových práv autora k dílu Objednateli, a to ke dni
předání takovéhoto díla. Výkon takovýchto majetkových práv postupuje Poskytovatel
Objednateli bezúplatně. Dodavatel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, zpracováni
včetně překladu, úpravám díla, jeho názvu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného,
dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby Poskytovatel uváděl
zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem, a že autor výslovně souhlasil s dalším
postoupením výkonu těchto práv na Objednatele a z Objednatele na třetí osoby. Poskytovatel
prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky
Poskytovatele vůči autorovi jsou vypořádány. Objednatel není povinen právo výkonu
majetkových práv autora využít.

11.4 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví, zejména k výše uvedeným autorským právům, a zavazuje se za tímto účelem
zajistit řádné a nerušené užívání díla Objednatelem, včetně případného zajištění dalších
souhlasů, licencí a podlicencí od autorů děl nebo třetích osob oprávněných z autorských práv
v souladu s autorským zákonem.

12. Závěrečná ujednání

12.1. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Objednatelem
a Poskytovatelem

12.2 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávněn započíst svou pohledávku ani
pohledávku svého poddlužníka za Objednatelem proti pohledávce Objednatele za
Poskytovatelem

12.3. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy
nebo v souvislosti s ní. na třetí osobu. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti
z této Smlouvy ani z její části třetí osobě

12.4. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků
opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních
stran. Smluvní strany ve smyslu ust. § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn Smlouvy
v jiné formě.

12,5. Poruší-II Smluvni strana povinnost z této Smlouvy či může-II a má-li o takovém porušení vědět,
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout újma,
a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená Smluvní strana právo
na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit,

12.6 Poskytovatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje

a) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této Smlouvy a umožnit
osobám oprávněným k výkonu kontroly Projektu, z něhož je plnění dle této Smlouvy
hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu
archivace Projektu, minimálně však do konce roku 2034;

b) jako osoba povinná dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly,
mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům,
tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně
podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že
budou splněny požadavky kladené právními předpisy: tuto povinnost rovněž zajistí
Poskytovatel u případných poddodavatelů Poskytovatele

Stránka 5 z 6



12.7. Poskytovatel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli,
že byla uzavřena po vzájemném projednánl podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autentičnost této Smlouvy svým podpisem.
Poskytovatel výslovně souhlasi se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v
informačním systému veřejné správy - Registru smluv, Tato smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněnl v
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb. o Registru smluv splní Objednatel

12,8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopÉse s platností originálu, z nichž každý z účastníků
obdrží jeden

V Havlíčkově Brodě dne 28. 2. 2024 V Olomouci dne 2 . ) :C>=L1

Za Objednatele Za Poskytovatele

KRAJSKÁ KNIHOVNA VYSOČINY
Žižkova 4344

580 Of HAVLiČKŮV BROD
IČ, 709 50 164 3

/

A,
Ing. Jitka Hladrkoyá. ředitelka

g/.lk ny_ tdi. tlačit,,/
Martina Fiala Dvořáčková

Stránka 6 z 6


